
 
 

Zarządzenie Nr 20/2023 

Burmistrza Kartuz 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Kartuzy oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2023 roku 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1762) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po 

zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. 

W projekcie budżetu Gminy Kartuzy na rok 2023 wyodrębniono środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w działach: 

1) 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenia nauczycieli - 

kwota 265 352,00 zł, 

2) 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85446 Dokształcanie i doskonalenia 

nauczycieli – kwota 721,00 zł. 

§ 2. 

Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się: 

1) Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) Opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym podyplomowych 

pobieranych przez szkoły wyższe; 

3) Koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

4) Koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 3. 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 roku dzieli się  

w następujący sposób: 



 
 

1) 80% środków na dofinansowanie opłat i kosztów, o których mowa w § 2 pkt 1-4, 

2) 20% środków na organizację form doskonalenia dla kadry kierowniczej (szkolenia  

w związku z pełnioną funkcją), realizowany przez Wydział Oświaty. 

§ 4. 

1. Dofinansowaniem mogą być objęte następujące formy kształcenia: 

1) Studia pierwszego stopnia (druga specjalność), studia uzupełniające magisterskie, 

studia podyplomowe; 

2) Kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz inne formy doskonalenia. 

2. Wszystkie formy doskonalenia zawodowego nauczycieli muszą być zgodne z założeniami 

edukacyjnymi i potrzebami szkoły, przedszkola.  

§ 5. 

1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania dla nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły, 

przedszkola, biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

2. W przypadku dyrektora decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Burmistrz Kartuz. 

3. W przypadku doskonalenia zawodowego wicedyrektora (związanego z pełnioną funkcją) 

decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Burmistrz Kartuz. 

§ 6. 

1. W celu otrzymania dofinansowania: 

1) nauczyciel składa wniosek do dyrektora szkoły, 

2) wicedyrektor składa wniosek do Burmistrza Kartuz (tylko w przypadku doskonalenia 

związanego z pełnioną funkcją), 

3) dyrektor składa wniosek do Burmistrza Kartuz. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

3. Do wniosku należy dołączyć fakturę i potwierdzenie zapłaty za udział w doskonaleniu oraz 

pozostałe dokumenty potwierdzające poniesienie wydatku. 

4. Wnioski kadry kierowniczej obejmujące dofinansowanie w ramach środków Wydziału 

Oświaty będą rozpatrywane w okresach kwartalnych.  

5. Nauczyciel może ubiegać się o dofinansowanie tylko w podstawowym miejscu pracy. 

6. Nie można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tego samego semestru. 

7. Wypłata przyznanego dofinansowania doskonalenia zawodowego następuje na wskazany 

we wniosku rachunek bankowy. 

8. Na potwierdzenie udziału we wskazanym we wniosku doskonaleniu zawodowym, 

wnioskujący po ukończeniu doskonalenia przedstawia dokument poświadczający udział we 

wskazanej we wniosku formie doskonalenia zawodowego. 

 

 



 
 

§ 7. 

1. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi zatrudnionemu w ramach umowy na czas 

określony oraz na zastępstwo. 

2. Warunkiem przyznania dofinansowania do studiów wyższych w ramach doskonalenia 

zawodowego jest zawarcie umowy lojalnościowej z nauczycielem, któremu przyznaje się 

dofinansowanie. 

3. Przyznana kwota dofinansowania podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel nie ukończy formy 

doskonalenia, na którą otrzymał dofinansowanie, w przypadku: 

1) przerwania studiów lub kursu przed ich ukończeniem, 

2) rozwiązania stosunku pracy w ciągu 3 lat od chwili ukończenia studiów. 

§ 8. 

Plan doskonalenia zawodowego i przeznaczenie środków na jego realizację może w ciągu 

roku ulec zmianie w przypadku pojawienia się ważnych dla rozwoju szkoły, przedszkola  

i nauczycieli potrzeb. Warunkiem jest uzgodnienie tych potrzeb i zmian z Burmistrzem 

Kartuz.  

§ 9. 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania ze środków na dokształcanie i doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w zakresie opłat za kształcenie na studiach wyższych, pobieranych 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 80% opłaty za rok, 

jednak nie więcej niż 4 000,00 zł, na jednego nauczyciela.  

2. Maksymalny poziom dofinansowania kosztów udziału nauczycieli w formach 

doskonalenia zawodowego o których mowa w § 2 pkt 1 oraz kosztów związanych z 

podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w tych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli może wynieść do 100% całości poniesionych kosztów.  

3. Maksymalny poziom dofinansowania kosztów udziału kadry kierowniczej w formach 

doskonalenia zawodowego, o których mowa w § 2 pkt 1 (doskonalenie w związku z 

pełnioną funkcją), może wynieść do 100% całości poniesionych kosztów. 

4. Maksymalny poziom dofinansowania kosztów przejazdów oraz zakwaterowania w ramach 

udziału kadry kierowniczej w różnych formach doskonalenia zawodowego, o których 

mowa w § 2 pkt 1 (doskonalenie w związku z pełnioną funkcją), wynosi do 50% całości 

poniesionych kosztów. 

§ 10. 

1. Dofinansowaniu podlegają niżej wymienione specjalności, w zakresie opłat za kształcenie, 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli: 

1) Bibliotekarstwo 

2) Biologia 

3) Diagnoza i terapia pedagogiczna 

4) Doradztwo zawodowe 

5) Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną 

6) Edukacja włączająca 



 
 

7) Etyka 

8) Filologia hiszpańska 

9) Fizyka 

10) Geografia 

11) Gimnastyka korekcyjna 

12) Historia w szkole 

13) Informatyka z matematyką 

14) Informatyka z programowaniem w szkole 

15) Instruktor żeglarstwa 

16) Język angielski 

17) Język angielski 

18) Język angielski w edukacji wczesnoszkolnej 

19) Język hiszpański 

20) Język kaszubski 

21) Język polski jako obcy i drugi 

22) Logopedia 

23) Matematyka 

24) Mediacje 

25) Oligofrenopedagogika 

26) Pedagogika  

27) Pedagogika rewalidacyjna z wczesnym wspomaganiem 

28) Pedagogika specjalna 

29) Pedagogika szkolna z psychopedagogiką 

30) Psychologia 

31) Surdopedagogika 

32) Terapia pedagogiczna z socjoterapią 

33) Terapia ręki i stopy 

34) Tutoring 

35) Tyflopedagika 

36) Wczesne nauczanie języka angielskiego 

37) Wczesne wspomaganie rozwoju 

38) Wychowanie do życia w rodzinie 

39) Wychowanie fizyczne z gimnastyka korekcyjną 

40) Zarządzanie oświatą 

§ 11. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Kartuz. 

§ 12. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2023 r. 

 

 

Burmistrz Kartuz    

Mieczysław Grzegorz Gołuński   



Załącznik nr 1  
do Zarządzenie Nr 20/2023 Burmistrza Kartuz  

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 
 

…………………………………………………………...……..                                 …………………………., dnia …………………….. 
 (imię i nazwisko osoby składającej wniosek – n-la lub dyr.) 
 

WNIOSEK  

O DOFINANSOWANIE KOSZTÓW DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

 

(NAZWA FORMY DOSKONALENIA ZAWODOWEGO ZAWODOWEGO) 

…………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

(NAZWA ORGANIZATORA FORMY DOSKONALENIA ZAWODOWEGO)  

…………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

 (MIEJSCE I DATA UDZIELENIA DOSKONALENIA ZAWODOWEGO)  

…………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

 (WYSOKOŚĆ KOSZTÓW) …….……………………………………………………………………………………..……………… 

W tym:  

Koszt doskonalenia ………………………………………………………………………………………………..……………… 

Koszt delegacji  (przejazdy/dojazdy, zakwaterowanie) ….…………………………………………………………..……………… 

KOSZT PONIESIONY Z BUDŻETU SZKOŁY LUB PRZYZNANE DOFINANSOWANIE PROSZĘ PRZEKAZAĆ NA RACHUNEK BANKOWY NR *  

…………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

UZASADNIENIE PRZYDATNOŚCI W PRACY ZAWODOWEJ ODBYCIA DANEJ FORMY DOSKONALENIA ZAWODOWEGO: 

…………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

…………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

*Niepotrzebne skreślić 

 ……………………………………………………………………………. 

                                        (podpis składającego wniosek n-la lub dyrektora)  

 

 DECYZJA DYREKTORA/ORGANU PROWADZĄCEGO 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

……………………………………………………………………………. 

                                                               (podpis Dyrektora / podpis Burmistrza)  

 


